AI-32X系列干式变压器温度控制器
使用说明书
(V1.0)
使用说明书
目录
1 概 述........................................................................................................................................................................................................1
1.1 主要特点.........................................................................................................................................................................................1
1.3 技术规格....................................................................................................................................................................................... 2

使用说明书
厦门宇电自动化科技有限公司 www.yudian.com 2 / 12
1.2 型号定义
AI－328 B X74 L3L3 S2 － 220VAC
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
这表示一台仪表：①基本型号为 AI-32X型；②面板尺寸为 B型（160×80mm）；③4路线性电流输出；④4路继电
器触点输出；⑤自带隔离电源的光电隔离型 RS485通讯接口；⑥仪表供电电源为 220VAC电源；
① 表示仪表基本型号
AI-326（三相温度采集，0.5级精度，2年免费保修）
AI-328（三相温度+环境/铁心温度采集，0.5级精度，2年免费保修）
③ 表示仪表辅助输出
X73三路电流变送（只适用在 AI-326基本型号）
X74 四路电流变送（只适用在 AI-328基本型号）
1.3 技术规格
●输入规格：Pt100
●测量范围：Pt100(-30~+240℃)
●测量精度：0.5级
●测量温漂：≤100PPm/℃
●输出规格（固化）：
三路继电器触点开关输出：250VAC/6A 或 30VDC/6A
单路继电器触点开关输出：250VAC/6A
线性电流输出：0~20mA 或 4~20mA
●报警功能：超温报警、故障报警(接触不良、超量程、传感总成测量回路有较大的接触电阻、参数被修改)
●电磁兼容：IEC61000-4-4（电快速瞬变脉冲群）±5KV/5KHz、IEC61000-4-5（浪涌）5KV及在10V/m高频电磁场干
扰下仪表不出现死机及I/O口误动作，测量值波动不超过量程的±5%
●隔离耐压：电源端、继电器触点及信号端相互之间 ≥2300V；相互隔离的弱电信号端之间 ≥600V
●电 源：220VAC，-15%，+10%
●电源消耗：≤ 2 W（包括CPU、测量、继电器、显示及通讯，除风机输出外）
●使用环境：户内；温度-25~60℃；湿度≤90%RH，非冷凝；
1.4 节能与环保的设计
AI-32X系列采用了节能与环保的设计，这体现在其极低温度漂移和自身极低的功率消耗，为实现这一点，采用了高品
质的元器件，关键元件选择低温漂产品且经过配对测试，温漂值低可在多种应用场合都能获得更优的节能效果。宇电甚至
对于仪表自身的功耗也重视，例如采用比普通产品发光效率更高的 LED显示器，同等亮度下有效减少了驱动电流，使自身
功耗降低，也使产品自身可靠性和性能得以提高。
使用说明书
厦门宇电自动化科技有限公司 www.yudian.com 3 / 12
2 安装及接线方法
2.1 安装
2 .1 . 1 盘装式安装方法
1 仪表安装孔间距请根据不同尺寸及安装支架方式留出合适的距离，必要时
仪表允许并排紧密安装方式。建议左右间距≥8mm，上下间距≥30mm；
2 将仪表插入面板安装孔，将安装支架从外壳开口侧压入，暂时固定主体。
3 紧固安装支架和端子接线时，请将紧固扭矩设为 0.39~0.58N·m。
2.2 接线
2 . 2 . 1 接线注意事项
4 为了避免受到干扰，请将信号线与动力电源线分开走线。
5 电缆请使用屏蔽线（横截面积 0.5mm2 ~ 1.25mm2），屏蔽层单端接地。导线剥线长度应为 6 ~8mm。
6 端子接线请使用压接端子，请使用适合压接端子的接线材料及压接工具。 压接端子请使用 M3.0端子。
2 .2 . 2 盘装式仪表接线图
■ B型面板仪表（160X80mm）接线图如下：
1 220VAC电源输入，接 1、2。
2 220VAC/6A风机输出，请勿外接电源，接 3、4。
3 220VAC/1A或 30VDC/1A超温报警继电器接口，需外接电源，接 6、7。
当型号为 AI-328，tYPE=iroC时，端子 6、7也作为铁心超温报警输出。
4 220VAC/1A或 30VDC/1A跳闸继电器接口，需外接电源，接 9、10。
5 220VAC/1A或 30VDC/1A继电器接口，需外接电源，接 11、12。
当型号为 AI-326或 AI-328，tYPE=norM时，端子 11、12为故障报警输出。
当型号为 AI-328，tYPE=Eni或 tYPE=EniC时，端子 11、12为机房风扇控制输出。
当型号为 AI-328，tYPE=iro或 tYPE=iroC时，端子 11、12为铁心超温报警输出。
使用说明书
厦门宇电自动化科技有限公司 www.yudian.com 4 / 12
6 门触点开关量输入，接 14、15（使用时只需短接 14和 15）。
7 RS485通讯，接 16A、17B。
8 0-20mA/4-20mA输出，接 21A、20B、19C、18（环境温度或铁心温度测量）、22（公共地）。
9 A相传感器接口，32、33、34。
10 B相传感器接口，29、30、31。
11 C相传感器接口，26、27、28。
12 环境温度或铁心温度测量传感器接口，23、24、25。
3 显示及操作
3.1 盘装仪表面板说明
1 上显示窗，显示测量值 PV、参数名称等
2 下显示窗，显示报警代号、参数值等
3 设置键，长按用于进入参数设置状态，确认参数修改等，短按用于查看最值和切换。